15

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2021 № 3051-п
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление администрации Копейского городского округа от 01.10.2020 № 2211-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области от 26.02.2014 № 862-МО «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Копейском городском округе», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», администрация Копейского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Копейского городского округа от 01.10.2020 № 2211-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Копейского городского округа» следующие изменения:
1) пункт 7 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«7. Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы в 2021-2023 годах составит 702 569,81 тыс. рублей, в том числе:
Таблица 2
	Год
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Итого:

	2021
	252 466,80
	17 451,98
	12 093,53
	282 012,31

	2022
	206 528,00
	577,10
	2 171,30
	209 276,40

	2023
	206 901,00
	175,20
	4 204,90
	211 281,10»

2) таблицу 4 раздела 5 муниципальной программы изложить в следующей редакции:                                                                                   «Сведения о целевых показателях (индикаторах) непосредственного результата муниципальной программы (подпрограммы) и их значения за период реализации муниципальной программы
Таблица 4
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Едини-ца изме-рения
	Значение целевых показателей (индикаторов) по годам реализации муниципальной программы

	2020
	2021
	2022
	2023
	за пери-од реа-лизации муни-ципа-льной прог-раммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1: «Библиотечное обслуживание. Создание единого информационного пространства»

	1
	Приобретена новая литература
	экзем-пляров
	х
	не менее 1430
	не менее 1430
	не менее 1430
	не менее 4290

	2
	Проведены  город-ские мероприятия и праздники
	единиц
	х
	4
	3
	3
	10

	3
	Проведены профессиональные праздники
	единиц
	х
	1
	1
	1
	3

	4
	Проведены капитальные и текущие ремонты
	единиц
	х
	2
	3
	1
	6

	5
	Проведены противопожарные мероприятия в библиотеках ЦБС
	единиц
	х
	12
	0
	0
	12

	6
	Переоснащены муниципальные библиотеки по модельному стандарту
	единиц
	х
	1
	0
	0
	1

	7
	Составлена ПСД на ремонт учреждений
	единиц
	х
	1
	0
	0
	1

	8
	Разработан дизайн-проект библиотеки
	единиц
	х
	1
	0
	0
	1

	9
	Проведен ремонт системы отопления
	единиц
	х
	1
	0
	0
	1

	Подпрограмма 2: «Развитие народного художественного творчества»

	1
	Проведены городские конкурсы и фестивали
	единиц
	х
	5
	5
	5
	15

	2
	Проведены городские мероприятия и праздники
	единиц
	х
	35
	13
	13
	61

Продолжение таблицы 4
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3
	Проведены профессиональные праздники
	единиц
	х
	2
	2
	2
	6

	4
	Разработана проектно-сметная документация, предпроектные работы, проведена гос. экспертиза, сопровождение ПСД в гос.экспертизе
	единиц
	х
	10
	3
	0
	13

	5
	Проведен капитальный и текущий ремонт
	единиц
	х
	6
	1
	1
	8

	6
	Проведены противопожарные мероприятия в Домах культуры
	единиц
	х
	17
	6
	0
	23

	7
	Проведена поверка теплосчетчиков и манометров
	единиц
	х
	3
	1
	0
	4

	8
	Приобретены светодиодные лампы
	единиц
	х
	1
	0
	0
	1

	9
	Установлено (модернизировано) видеонаблюдение
	единиц
	х
	1
	1
	0
	2

	10
	Проведен ремонт системы отопления
	единиц
	х
	1
	0
	0
	1

	11
	Приобретено оборудование
	единиц
	х
	8
	0
	0
	8

	12
	Проведена специальная оценка условий труда
	единиц
	х
	1
	0
	0
	1

	13
	Составлены паспорта объекта на предмет доступности для инвалидов
	единиц
	х
	4
	0
	0
	4

	14
	Установлена охранная сигнализация
	единиц
	х
	1
	0
	0
	1

	15
	Проведено вручение премии «Достояние  Копейска»
	единиц
	х
	1
	0
	0
	1

	16
	Проведена независимая строительно-техническая экспертиза
	единиц
	х
	2
	0
	0
	2

Продолжение таблицы 4
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 3: «Музейное обслуживание населения»

	1
	Проведены меро-приятия музейно-педагогической программы
	единиц
	х
	1
	1
	1
	3

	2
	Проведены профессиональные праздники
	единиц
	х
	1
	1
	1
	3

	3
	Проведены городские мероприятия и праздники
	единиц
	х
	2
	1
	1
	3

	4
	Приобретены светодиодные лампы
	единиц
	х
	1
	0
	0
	1

	Подпрограмма 4: «Дополнительное образование. Поддержка одаренных учащихся»

	1
	Проведен текущий ремонт
	единиц
	х
	1
	0
	1
	2

	2
	Проведены противо-пожарные мероприя-тия в школах доп.образования
	единиц
	х
	3
	1
	0
	4

	3
	Проведена поверка теплосчетчиков и манометров
	единиц
	х
	0
	1
	0
	1

	4
	Проведена вырубка или обрезка деревьев на территории школ
	единиц
	х
	3
	0
	0
	3

	5
	Оснащены образовательные учреждения в сфере культуры (детские школы искусств по видам искусств) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами
	единиц
	х
	1
	0
	0
	1

	6
	Модернизированы муниципальные детские школы искусств по видам искусств
	единиц
	х
	1
	1
	0
	2

	7
	Проведены городские конкурсы и фестивали, конференция преподавателей
	единиц
	х
	5
	5
	5
	15

Окончание таблицы 4
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	8
	Проведены профессиональные праздники
	единиц
	х
	1
	1
	1
	3

	9
	Обеспечено участие учащихся школ в конкурсах и фестивалях
	единиц
	х
	3
	3
	3
	9

	10
	Составлена ПСД на ремонт учреждений
	единиц
	х
	1
	0
	0
	1

	11
	Укреплена материально-техническая база
	единиц
	х
	1
	0
	0
	1»

3) таблицу 5 раздела 6 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
 «Система мероприятий муниципальной программы
Таблица 5
	№ п/п
	Наимено-вание меропри-ятия
	Ответст-венный исполнитель, соисполнитель
	Срок реа-ли-зации (го-ды)
	Ис-точ-ник фи-нан-си-ро-ва-ния
	№ пока-зателя из пас-порта про-грам-мы
	Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1: «Библиотечное обслуживание. Создание единого информационного пространства»

	Цель 1 подпрограммы: Создание условий для обслуживания библиотечными формами работы населения  округа, обеспечение равного доступа населения к информационным ресурсам

	Задача 1 подпрограммы: Совершенствование библиотечного обслуживания населения округа в информационной, культурной и образовательной сферах. Формирование у населения устойчивого интереса к чтению

	1
	Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек
	управление культуры администрации округа
	2021-2023
	мест-ный бюд-жет

	1.1.1
	500,00
	500,00

	500,00

	2
	Проведение горо-дских ме-роприятий и праздников
	управление культуры администрации округа
	2021-2023
	местный бюджет

	1.1.1
	90,00
	60,00
	60,00

Продолжение таблицы 5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3
	Проведение про-фессиона-льных праздни-ков
	управление культуры администрации округа
	2021-2023
	местный бюджет

	1.1.1
	30,00
	30,00
	30,00

	4
	Проведение капиталь-ного и текущего ремонта
	управление культуры администрации округа
	2022-2023
	местный бюджет

	1.1.1
	4 107,37
	480,00
	861,60

	5
	Проведение противо-пожарных меро-приятий
	управление культуры администрации округа
	2021
	местный бюджет

	1.1.1
	353,39
	0,00
	0,00

	6
	Создание модельных муниципальных библиотек (ЦГБ, ул. Жданова, 29)
	управление культуры администрации округа
	2021
	местный бюджет
област-ной бюджет
	1.1.1
	 500,00

10 000,00
	0,00

0,00
	0,00

0,00

	7
	Составление ПСД, проведение государ-ственной экспер-тизы, разработ-ка дизайн-проекта
	управление культуры администрации округа
	2021
	местный бюджет

	1.1.1
	360,00
	0,00
	0,00

	8
	Осущест-вление энерго-сбереже-ния и повыше-ние энер-гетичес-кой эффекти-вности
	управление культуры администрации округа
	2021
	местный бюджет

	1.1.1
	121,94
	0,00
	0,00

Продолжение таблицы 5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	9
	Предос-тавление субсидии на фин. обеспечение выполнения мун.зада-ния на оказание мун.услуг (выполнение работ)
	управление культуры администрации округа
	2021-2023
	местный бюджет

	1.1.1
	40 019,41
	34 164,80
	34 165,14

	Итого подпрограмма 1
	56 082,11
	35 234,80
	35 616,74

	Подпрограмма 2: «Развитие народного художественного творчества»

	Цель 1 подпрограммы: Создание условий для сохранения нематериального культурного наследия народов, населяющих округ. Организация досуга населения. Предоставление равных возможностей для творческой самореализации личности

	Задача 1 подпрограммы: Проведение мероприятий, направленных на организацию досуга населения. Развитие творческих коллективов художественной самодеятельности

	1
	Проведение го-родских конкурсов и фести-валей
	управление культуры администрации округа
	2021-2023
	местный бюджет

	2.1.1
	160,00
	160,00
	160,00

	2
	Проведение го-родских мероприя-тий, праз-дников
	управление культуры администрации округа
	2021-2023
	местный бюджет

	2.1.1
	3 303,44
	185,00
	185,00

	3
	Проведение про-фессиона-льных праздни-ков
	управление культуры администрации округа
	2021-2023
	местный бюджет

	2.1.1
	60,00
	60,00
	60,00

	4
	Составление ПСД, проведение гос. эксперти-зы, неза-висимая эксперти-за
	управление культуры администрации округа
	2021-2022
	местный бюджет
обла-стной бюд-жет

	2.1.1
	547,71

150,50
	226,20

0,00
	0,00

0,00

Продолжение таблицы 5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	5
	Проведение текущего ремонта
	управление культуры администрации округа
	2021-2023
	местный бюджет

	2.1.1
	476,05

	486,70
	227,40

	6
	Проведение противопожарных мероприятий
	управление культуры администрации округа
	2021-2022
	местный бюджет

	2.1.1
	1 221,26
	386,10
	0,00

	7
	Осущест-вление энерго-сбереже-ния и по-вышение энергети-ческой эффективности
	управление культуры администрации округа
	2021-2022
	местный бюджет

	2.1.1
	284,56
	21,00
	0,00

	8
	Укрепление материально-технической базы
	управление культуры администрации округа
	2021
	местный бюджет

	2.1.1
	2 301,75
	0,00
	0,00

	9
	Обеспечение без-опасных условий жизнедеятельности
	управление культуры администрации округа
	2022
	местный бюджет

	2.1.1
	249,79
	250,00
	0,00

	10
	Составле-ние пас-порта объекта на предмет дос-тупности для ин-валидов
	управление культуры администрации округа
	2021
	местный бюджет

	2.1.1
	120,00
	0,00
	0,00

	 11
	Инициа-тивный проект Премия «Достоя-ние Копей-ска»
	управление культуры администрации округа
	2021
	местный бюджет
обла-стной бюд-жет
	2.1.1
	0,65

649,35
	0,00
	0,00

Продолжение таблицы 5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	12
	Участие в конкур-сах и фес-тивалях
	управление культуры администрации округа
	2021
	местный бюджет

	2.1.1
	7,30
	0,00
	0,00

	13
	Проведение ремонтных работ, противопожарных мероприятий, энергосберегающих мероприятий в зданиях учреждений культуры, находящихся в муниципальной собственности, и приобретение основных средств для муниципальных учреждений
	управление культуры администрации округа
	2021
	местный бюджет
обла-стной бюд-жет
	2.1.1
	482,41

4 501,58
	0,00
	0,00

	14
	Предос-тавление субсидии на финансовое обе-спечение выполне-ния мун. задания на оказание мун. услуг (выполнение работ)
	управление культуры администрации округа
	2021-2023
	местный бюджет

	2.1.1
	69 994,39
	60 135,43
	60 134,85

Продолжение таблицы 5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого подпрограмма 2
	84 510,74
	61 910,43
	60 767,25

Подпрограмма 3: «Музейное обслуживание населения»

	Цель 1 подпрограммы: Сохранение и эффективное использование исторического и культурного наследия округа. Повышение доступности и качества музейного продукта для населения

	Задача 1 подпрограммы: Обеспечение безопасности и сохранности музейных фондов. Обеспечение музейного обслуживания населения  округа

	1
	Реализа-ция му-зейно-педагогиче-ской прог-раммы
	управление культуры администрации округа
	2021-2023
	местный бюджет

	3.1.1
	30,00
	30,00
	30,00

	2
	Проведение Дня музеев
	управление культуры администрации округа
	2021-2023
	местный бюджет

	3.1.1
	20,00
	20,00
	20,00

	3
	Проведение горо-дских ме-роприя-тий и пра-здников
	управление культуры администрации округа
	2021-2023
	местный бюджет

	3.1.1
	55,60
	25,00
	25,00

	4
	Осущест-вление энерго-сбереже-ния и по-вышение энергети-ческой эффективности
	управление культуры администрации округа
	2021
	местный бюджет

	2.1.1
	143,63
	0,00
	0,00

	5
	Предос-тавление субсидии на финансовое обе-спечение выполне-ния мун. задания на оказание мун.услуг (выпол-нение работ)
	управление культуры администрации округа
	2021-2023
	местный бюджет

	3.1.1
	10 723,91
	9 500,15
	9 500,15

	Итого подпрограмма 3:
	10 973,14
	9 575,15
	9 575,15

Продолжение таблицы 5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 4: «Дополнительное образование. Поддержка одаренных учащихся»

	Цель 1 подпрограммы: Сохранение национальной школы подготовки творческих кадров, обеспечение социальной доступности дополнительного образования, модернизация деятельности учреждений дополнительного образования и образовательных технологий

	Задача 1 подпрограммы: обеспечение развития дополнительного образования детей

	1
	Предос-тавление субсидии на финансовое обе-спечение выполне-ния мун. задания на оказание мун. услуг (выпол-нение работ)
	управление культуры администрации округа
	2021-2023
	местный бюджет

	4.1.1
	69 881,14
	61 421,59
	61 421,59

	2
	Проведение теку-щего ре-монта, строи-тельный контроль
	управление культуры администрации округа
	2021-2023
	местный бюджет

	4.1.1
	2 887,94
	1,40
	1 200,00

3
	Проведение противопожарных мероприятий
	управление культуры администрации округа
	2021-2022
	местный бюджет

	4.1.1
	645,93
	391,00
	0,00

	4
	Осущест-вление энерго-сбережения и повышение энергетичес-кой эф-фективности
	управление культуры администрации округа
	2022
	местный бюджет

	4.1.1
	0,00
	48,00
	0,00

	5
	Обеспечение без-опасных условий жизнедеятельности
	управление культуры администрации
	2021
	местный бюджет

	4.1.1
	393,76
	0,00
	0,00

Продолжение таблицы 5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	6
	Укрепление материально-технической базы и оснащение музыкальными инструме-нтами, оборудо-ванием и учебными материа-лами му-зыкаль-ных школ
	управление культуры администрации округа
	2021
2023
	местный бюджет
област-ной бюджет
феде раль-
ный бюджет
	4.1.1
	370,60

148,23

3 557,37
	0,00

0,00

0,00

	438,01

175,20

4 204,90

	6.1
	МУ ДО «Детская музыкаль-ная школа № 1» Копейского городского округа
	управление культуры администрации округа
	2021
2023
	МБ
ОБ
ФБ
	4.1.1
	370,60
148,23
3 557,37
	0,00
0,00
0,00
	438,01
175,20
4 204,90

	7
	Модернизация (капиталь-ный ре-монт, ре-конструк-ция) реги-ональных и муниципальных детских школ искусств по видам искусств.
	управление культуры администрации округа
	2021 -2022
	местный бюджет
област-ной бюджет
федераль-ный бюджет
	4.1.1
	562,34

2 002,32

8 536,16
	63,60

577,10

2 171,30
	0,00

0,00

0,00

	7.1
	МУ ДО «Детская школа искусств № 1» Копейского городского округа
	управление культуры администрации округа
	2021
	МБ
ОБ
ФБ
	4.1.1
	562,34
2 002,32
8 536,16
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00

Продолжение таблицы 5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	7.2
	МУ ДО «Детская музыкаль-ная школа № 1» Копейского городского округа
	управление культуры администрации округа
	2022
	МБ
ОБ
ФБ
	4.1.1
	0,00
0,00
0,00
	63,60
577,10
2 171,30
	0,00
0,00
0,00

	8
	Выполне-ние об-следова-ния кон-струкций здания, разработ-ка ПСД
	управление культуры администрации округа
	2021
	местный бюджет

	4.1.1
	200,00
	0,00
	0,00

	9
	Укрепле-ние мате-риально-техниче-ской базы
	управление культуры администрации округа
	2021
	местный бюджет

	4.1.1
	151,83
	0,00
	0,00

	Задача 2 подпрограммы: поддержка одаренных детей

	10
	Проведение кон-курсов и фестива-лей
	управление культуры администрации округа
	2021-2023
	местный бюджет

	4.1.2
	110,40
	110,40
	110,40

	11
	Участие в конкурсах и фести-валях раз-личного уровня
	управление культуры администрации округа
	2021-2023
	местный бюджет

	4.1.2
	30,00
	30,00
	30,00

	12
	Проведение ежегодной конференции
	управление культуры администрации округа
	2021-2023
	местный бюджет

	4.1.2
	17,00
	17,00
	17,00

13
	Проведение Дня учителя
	управление культуры администрации округа
	2021-2023
	местный бюджет

	4.1.2
	17,00
	17,00
	17,00

	Итого подпрограмма 4
	89 512,02
	64 848,39
	67 614,10

	Подпрограмма 5 «Обеспечение деятельности учреждений»

	Задача 1 подпрограммы: обеспечение эффективного и качественного предоставление муниципальных услуг подведомственными учреждениями

Окончание таблицы 5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Финансирование расходов на обеспечение функций  органов местного самоупра-вления
	управление культуры администрации округа
	2021-2023
	местный бюджет
	5.1.1
	7 555,54
	7 494,38
	7 494,61

	Задача 2 подпрограммы: формирование полной и достоверной информации о финансовой деятельности и имущественном положении  обслуживаемых учреждений

	2
	Обеспече-ние деяте-льности муници-пальных казенных учреждений
	управление культуры администрации округа
	2021-2023
	местный бюджет
	5.1.2
	33 378,76
	30 213,25
	30 213,25

	Итого подпрограмма 5
	40 934,30
	37 707,63
	37 707,86

	Итого по муниципальной программе
	282012,31
	209276,40
	211281,10»

2. Управлению культуры администрации Копейского городского округа (Марчук Л.Н.) обеспечить контроль за целевым использованием бюджетных средств.
3. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Чабан Н.В.) опубликовать настоящее постановление  в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и разместить на официальном сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием настоящего постановления, за счет средств, предусмотренных на эти цели.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальному развитию         Логанову С.В.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава городского округа                                                                     А.М. Фалейчик